12-02-2024 01:42:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a Vsª, SOLICITAÇÃO CONSTRUÇÃO DE CANALETA INDO
DIRETAMENTE PARA A BOCA DE LOBO QUE TEM NO LOCAL, COMO TEM UM VÃO NA RUA O DESCARTE
JOGADO VAI PARA O OUTRO LADO, PASSANDO PELO MEIO DA MESMA.  Solicito uma atenção especial para que
determine as medidas que se fizerem necessárias junto à Secretaria, que tome em carácter de urgência as devidas
providencias. Como mostrado nas fotos, alguns moradores do outro lado da rua estão jogando a agua das casas pelas
as calçadas e está tendo muito acumulo de lixo, sendo estes, Fezes de cães, pelos, agua suja de máquina de lavar,
entre outros, temos um video mas não foi possível encaminhar junto com o requerimento, situação está lamentável.
Vizinhos tem que dar a volta na rua para poder entrar em suas residências. Pois trata-se da saúde e segurança dos
moradores, motoristas e pedestres que passam pelo local.

Certo de contar com a costumeira atenção de V.Sa., despeço, renovando   nossa expressão de mais elevada
estima e distinta consideração.

SOLICITAÇÃO CONSTRUÇÃO CANALETA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-07-2021

RUA BERGAMO, 2, JARDIM EUROPA, 38.414-697, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ACUMULO DE LIXO PELA RUA

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 20544/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RIO CORUMBÁ, 436, MANSOUR, 38.414-440, UBERLÂNDIA - MG

presidencia@camarauberlandia.mg.gov.br

GABINETE DO ZEZINHO MENDONÇA

- IMAGENS -

12-02-2024 01:42:54

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

12-02-2024 01:42:54

ZEZINHO MENDONÇA

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

ZEZINHO MENDONÇA 1

1Total